PARTÍCIPES : O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão –
SPGG e a UNIVERSIDADE DO VALE DO RIO DOS SINOS -UNISINOS; OBJETO : a concessão de descontos em atividades
voltadas ou vinculadas à qualificação e desenvolvimento de servidores públicos, tais como: cursos de graduação, pós-graduação
lato sensu e stricto sensu, aperfeiçoamento profissional e extensão, presenciais ou à distância, conforme proposta apresentada em
resposta ao Edital de Chamamento Público nº 001/2022; PRAZO : 60 meses, a contar da publicação da súmula no Diário Oficial;
VALO R: sem transferência de valores.

Recursos Humanos
Protocolo: 2023000926407

Assunto: Exoneração
Expediente: 23/2000‑0152788‑4
Nome: Daniel Hennemann Leite
Id.Func./Vínculo: 1883437/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 2‑C
Lotação: SES ‑ 02 Coordenadoria Regional de Saúde

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA, a pedido, a contar de 03/11/2023, nos termos do art. 56, inciso I, da Lei Complementar nº
10.098/94.

Protocolo: 2023000926408
Assunto: Exoneração
Expediente: 23/1400‑0011489‑9
Nome: Lucas Carvalho
Id.Func./Vínculo: 4349407/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Técnico Tributário da Receita Estadual ‑ C
Lotação: SEFAZ ‑ Afastados

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA, a pedido, a contar de 06/11/2023, nos termos do art. 56, inciso I, da Lei Complementar nº
10.098/94.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2023000926670

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0935/2023 Objeto: Registro de preços de veículos ostensivos blindados.
DATA: 30/11/2023, às 9h PROCESSO: 23/1300-0005896-7

EDITAL PE 0936/2023 Objeto: Registro de preços de colchões de solteiro com tratamento antichamas.
DATA: 11/12/2023, às 9h PROCESSO: 23/1300-0007596-9

EDITAL PE 0934/2023 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para laboratório; materiais para higiene
pessoal/profilaxia; equipamentos/materiais odontológicos.
DATA: 14/12/2023, às 9h PROCESSO: 23/1300-0007601-9

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0872/2023 Lote 08 Processo 23/1300-0006896-2

Objeto: Registro de preços de eletrodomésticos; equipamentos/materiais/acessórios para projeção/vídeo/foto/som.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DICAT-DEPLAN/CELIC nº 0406/2023 (fls.
202/204), com base na resposta de pedido de esclarecimento (protocolo 15694), torna pública a retificação do Lote 08 do edital em
epígrafe. Reagenda-se a data da abertura da sessão do referido lote para o dia 01 de dezembro de 2023, às 14h.

AVISO DE ERRATA

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 32Diário Oficial Nº 223

20/11/2023 08:44:24 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 CR 18/23. SUSPENSÃO. PUBLICAR DO... 3544

23220000015450

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o que na publicação do Diário Oficial/RS do dia 17/11/2023
pg. 49, referente a “ABERTURAS PREGÕES ELETRÔNICOS”, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, processo 23/1300-
0007700-7, onde se lê: “EDITAL PE 0932/2023”, leia-se: “EDITAL PE 0937/2023”.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0933/2023 Objeto: Cadeira de rodas motorizada dobrável.
DATA: 30/11/2023, às 9h PROCESSO: 23/2148-0000384-3

EDITAL PE 9512/2023 Objeto: Serviços de 3 postos de trabalho para a Brigada Militar em Santa Maria/RS
DATA: 05/12/2023, às 9h PROCESSO: 23/1203-0007674-2

EDITAL PE 9511/2023 Objeto: Serviços de 55 postos de trabalho para a Brigada Militar de Porto Alegre/RS
DATA: 06/12/2023, às 9h PROCESSO: 23/1203-0005723-3

ABERTURA CONVITE
EDITAL CV 0088/2023 Objeto: R eforma elétrica nas dependências do Departamento de Identificação do IGP em Porto Alegre/RS.
DATA: 29/11/2023, às 14h. PROCESSO: 23/1205-0000401-0

ABERTURA TOMADA DE PREÇO
EDITAL TP 0070/2023 Objeto: Construção do Galpão de Fertilizantes do IRGA na Divisão de Pesquisa em Cachoeirinha/RS.
DATA: 05/12/2023, às 14h. PROCESSO: 23/1538-0001014-3

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência 0018/2023 Processo 23/2200-0001545-0

Objeto: Conclusão das obras da barragem do arroio Taquarembó e execução dos programas ambientais, localizada na
divisa dos municípios de Dom Pedrito e Lavras do Sul.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a SUSPENSÃO do
Edital acima, antes da abertura, para análise de Impugnação, devendo a nova data ser comunicada por intermédio de publicação,
conforme a legislação vigente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9454/2023 Processo 20/1300-0005762-0

Objeto: Serviços de manutenção predial e de máquinas e equipamentos no Complexo Administrativo do Estado – CAE, em
Porto Alegre/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento
na Informação DSERV/DEPLAN/CELIC/SPGG nº 1164/2023 (fl. 2743/2745), torna pública a retificação do edital em epígrafe.
Reagenda-se a data da abertura da sessão do referido lote para o dia 30 de novembro de 2023, às 14h.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE ENVELOPES
Convite 0079/2023 Processo 22/1440-0005690-0

Objeto: Serviço de gradeamento de todo o perímetro da área ocupada pelo Edifício-Sede do IPE Prev e do IPE Saúde em
Porto Alegre/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, declara habilitada a empresa
SPAN SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA ME (CNPJ 22.590.975/0001-50), tendo em vista que atendeu ao solicitado no
Edital. A empresa declinou do prazo recursal. Fica marcada para o dia 20/11/2023, às 15h30min , a Sessão de Abertura do
Envelope 02 (Proposta de Preços) da licitante, referente ao processo em epígrafe.

ATO SEM EFEITO
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna sem efeito a publicação
referente à Abertura do Envelope 02 (Proposta de Preços) do Convite 0081/2023, Processo 22/2000-0082214-3, publicada em 14
de novembro de 2023, página 32 do Diário Oficial do Estado.

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº 9330/2023 Processo 23/1203-0005100-6
Lote 01: DESENFECSUL LIMPADORA E CONSERVADORA DE PREDIOS S.A. CNPJ 90.886.771/0001-10

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 33Diário Oficial Nº 223

20/11/2023 08:44:24 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 CR 18/23. SUSPENSÃO. PUBLICAR DO... 3545

23220000015450

Pregão Eletrônico nº 9455/2023 Processo 22/1300-0006816-9
Lote 01: MARCOS FELIPE CASTILHO ARQUIVOTECH CNPJ 32.004.779/0001-00

Pregão Eletrônico nº 9457/2023 Processo 22/2159-0000525-5
Lote 01: VIAVETORIAL TELECOMUNICACOES LTDA CNPJ 10.864.699/0001-91

Pregão Eletrônico nº 9464/2023 Processo 23/1500-0019560-8
Lote 01: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 9470/2023 Processo 23/0600-0000509-5
Lote 01: DESERTO

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1572/2023
Objeto (s): 0990.0005.009996 ÁLCOOL ETILICO 70% - ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO P/MÃOS - GEL- 500 ML R$ 5,6700 fr
Processo: 23/1300-0005878-9, Edital: 0679/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: COLLINE COM DE DESCARTAVEIS LTDA, com CNPJ 93.113.793/0001-36.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1597/2023
Objeto(s): 0380.0181.000042 ESCADA - EXTENSÍVEL FIBRA DE VIDRO - 10,00M R$ 1406,6000 un
0380.0181.009992 ESCADA - DOBRÁVEL - ALUMÍNIO - 8 DEGRAUS - 1,72 METROS R$ 183,7500 un
Processo: 23/1300-0006018-0, Edital: 0730/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 24.315.151/0001-05
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1598/2023
Objeto(s): 0380.0633.000021 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - GOFRADO - ROLO 10CM X 50 M - BRANCO R$ 9,1900 pa
Processo: 23/1300-0006018-0, Edital: 0730/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ
05.804.684/0001-06.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1600/2023
Objeto(s): 0784.0309.000068 ALFACE R$ 12,6300 dz
0784.0309.000050 HORTIGRANJEIRO: BATATA INGLESA ESPECIAL R$ 3,7900 kg
0784.0309.000088 HORTIGRANJEIRO - MANDIOCA MÉDIO R$ 2,3700 kg
0784.0309.000062 HORTIGRANJEIRO: BATATA DOCE R$ 2,9200 kg
0784.0309.000070 HORTIGRANJEIRO: BETERRABA R$ 3,5000 kg
0784.0309.000086 HORTIGRANJEIRO - CENOURA R$ 4,6300 kg
0784.0309.000085 HORTIGRANJEIRO - CHUCHU R$ 3,1600 kg
0784.0309.000072 HORTIGRANJEIRO: COUVE R$ 21,0600 dz
0784.0309.000066 HORTIGRANJEIRO: MORANGA CABOTIA - REGIONAL R$ 2,1100 kg
0784.0309.000194 HORTIGRANJEIRO: REPOLHO VERDE R$ 2,3700 kg
0784.0221.000015 FRUTIGRANJEIRO - TANGERINA COMUM/CAI R$ 3,5000 kg
0784.0221.000031 FRUTIGRANJEIRO - MAÇÃ GALA MÉDIO R$ 5,8400 kg
0784.0221.000025 FRUTIGRANJEIRO - MAMÃO FORMOSA R$ 6,3200 kg
0784.0309.000082 HORTIGRANJEIRO: MILHO ESPIGA R$ 4,7400 scl
0784.0309.000186 HORTIGRANJEIRO: PEPINO SALADA R$ 3,5100 kg
0784.0221.000382 FRUTA: BANANA CATURRA ESPECIAL R$ 4,2100 kg
0784.0221.000027 FRUTIGRANJEIRO - LARANJA SUCO R$ 2,1100 kg
0784.0309.000087 HORTIGRANJEIRO - CEBOLA NACIONAL MÉDIO R$ 3,1600 kg
0784.0309.000836 HORTIGRANJEIRO: TOMATE PAULISTA R$ 9,4800 kg
0784.0309.000780 HORTIGRANJEIRO: ALHO ROXO NACIONAL R$ 26,3200 kg
0784.0309.000682 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO VERDE R$ 7,3700 kg
0784.0309.000081 HORTIGRANJEIRO: TEMPERO VERDE R$ 10,5300 dz
0784.0309.000755 HORTIGRANJEIRO: LOURO R$ 2,1100 mo
0784.0309.000739 HORTIGRANJEIRO: MANJERONA R$ 2,1100 mo
Processo: 23/1300-0005935-1, Edital: 0801/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: SANTA RITA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ 20.553.744/0001-
40.

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 34Diário Oficial Nº 223

20/11/2023 08:44:24 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 CR 18/23. SUSPENSÃO. PUBLICAR DO... 3546

23220000015450

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 30/12/2023.
SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1603/2023

Objeto(s): 0784.0309.000068 ALFACE R$ 7,7600 dz
0784.0309.000050 HORTIGRANJEIRO: BATATA INGLESA ESPECIAL R$ 2,3300 kg
0784.0309.000088 HORTIGRANJEIRO - MANDIOCA MÉDIO R$ 1,4500 kg
0784.0309.000062 HORTIGRANJEIRO: BATATA DOCE R$ 1,8000 kg
0784.0309.000070 HORTIGRANJEIRO: BETERRABA R$ 2,1500 kg
0784.0309.000086 HORTIGRANJEIRO - CENOURA R$ 2,8400 kg
0784.0309.000085 HORTIGRANJEIRO - CHUCHU R$ 1,9400 kg
0784.0309.000072 HORTIGRANJEIRO: COUVE R$ 12,9300 dz
0784.0309.000066 HORTIGRANJEIRO: MORANGA CABOTIA - REGIONAL R$ 1,2900 kg
0784.0309.000194 HORTIGRANJEIRO: REPOLHO VERDE R$ 1,4500 kg
0784.0221.000015 FRUTIGRANJEIRO - TANGERINA COMUM/CAI R$ 2,1500 kg
0784.0221.000031 FRUTIGRANJEIRO - MAÇÃ GALA MÉDIO R$ 3,5800 kg
0784.0221.000025 FRUTIGRANJEIRO - MAMÃO FORMOSA R$ 3,8800 kg
0784.0309.000082 HORTIGRANJEIRO: MILHO ESPIGA R$ 2,9100 scl
0784.0309.000186 HORTIGRANJEIRO: PEPINO SALADA R$ 2,1600 kg
0784.0221.000382 FRUTA: BANANA CATURRA ESPECIAL R$ 2,5900 kg
0784.0221.000027 FRUTIGRANJEIRO - LARANJA SUCO R$ 1,2900 kg
0784.0309.000087 HORTIGRANJEIRO - CEBOLA NACIONAL MÉDIO R$ 1,9400 kg
0784.0309.000836 HORTIGRANJEIRO: TOMATE PAULISTA R$ 5,8200 kg
0784.0309.000682 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO VERDE R$ 4,5200 kg
0784.0309.000081 HORTIGRANJEIRO: TEMPERO VERDE R$ 6,4600 dz
0784.0309.000755 HORTIGRANJEIRO: LOURO R$ 1,2900 mo
0784.0309.000739 HORTIGRANJEIRO: MANJERONA R$ 1,2900 mo
0784.0309.000780 HORTIGRANJEIRO: ALHO ROXO NACIONAL R$ 16,1600 kg
0784.0309.000069 HORTIGRANJEIRO: BROCOLIS R$ 25,8500 dz
Processo: 23/1300-0005932-7, Edital: 0802/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: SANTA RITA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ 20.553.744/0001-
40.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 15/12/2023.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1604/2023
Objeto(s): 0784.0309.000068 ALFACE R$ 7,0200 dz
0784.0309.000050 HORTIGRANJEIRO: BATATA INGLESA ESPECIAL R$ 2,1100 kg
0784.0309.000088 HORTIGRANJEIRO - MANDIOCA MÉDIO R$ 1,3100 kg
0784.0309.000062 HORTIGRANJEIRO: BATATA DOCE R$ 1,6300 kg
0784.0309.000070 HORTIGRANJEIRO: BETERRABA R$ 1,9500 kg
0784.0309.000086 HORTIGRANJEIRO - CENOURA R$ 2,5700 kg
0784.0309.000085 HORTIGRANJEIRO - CHUCHU R$ 1,7500 kg
0784.0309.000072 HORTIGRANJEIRO: COUVE R$ 11,7000 dz
0784.0309.000066 HORTIGRANJEIRO: MORANGA CABOTIA - REGIONAL R$ 1,1700 kg
0784.0309.000194 HORTIGRANJEIRO: REPOLHO VERDE R$ 1,3100 kg
0784.0221.000015 FRUTIGRANJEIRO - TANGERINA COMUM/CAI R$ 1,9500 kg
0784.0221.000031 FRUTIGRANJEIRO - MAÇÃ GALA MÉDIO R$ 3,2400 kg
0784.0221.000025 FRUTIGRANJEIRO - MAMÃO FORMOSA R$ 3,4900 kg
0784.0309.000082 HORTIGRANJEIRO: MILHO ESPIGA R$ 2,6300 scl
0784.0309.000186 HORTIGRANJEIRO: PEPINO SALADA R$ 1,9500 kg
0784.0221.000382 FRUTA: BANANA CATURRA ESPECIAL R$ 2,3400 kg
0784.0221.000027 FRUTIGRANJEIRO - LARANJA SUCO R$ 1,1700 kg
0784.0309.000087 HORTIGRANJEIRO - CEBOLA NACIONAL MÉDIO R$ 1,7500 kg
0784.0309.000836 HORTIGRANJEIRO: TOMATE PAULISTA R$ 5,2600 kg
0784.0309.000780 HORTIGRANJEIRO: ALHO ROXO NACIONAL R$ 14,6200 kg
0784.0309.000682 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO VERDE R$ 4,0900 kg
0784.0309.000081 HORTIGRANJEIRO: TEMPERO VERDE R$ 4,0900 dz
0784.0309.000755 HORTIGRANJEIRO: LOURO R$ 1,1700 mo
0784.0309.000739 HORTIGRANJEIRO: MANJERONA R$ 1,1700 mo
0784.0221.000019 FRUTIGRANJEIRO - BANANA PRATA/BRANCA R$ 2,9200 kg
0784.0221.000001 AMEIXA VERMELHA "IN NATURA" IMPORTADA R$ 8,1900 kg
0784.0221.000007 FRUTA: KIWI (REGIONAL) R$ 7,0200 kg
0784.0221.000013 FRUTA: ABACATE R$ 3,5100 kg
0784.0221.000029 FRUTIGRANJEIRO - UVA COMUM DE MESA R$ 3,5100 kg
0784.0221.000034 FRUTIGRANJEIRO - CAQUI FUYU R$ 3,8000 kg
0784.0221.000110 FRUTA: MELANCIA R$ 1,4600 kg
0784.0221.000153 FRUTA: PERA NACIONAL R$ 4,0900 kg
0784.0221.000218 FRUTA: LIMÃO TAITI R$ 3,9000 kg
0784.0221.000285 FRUTA: MANGA R$ 2,9200 kg

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 35Diário Oficial Nº 223

20/11/2023 08:44:24 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 CR 18/23. SUSPENSÃO. PUBLICAR DO... 3547

23220000015450

0784.0221.000293 FRUTA: MORANGO R$ 11,7000 kg
0784.0221.000404 FRUTA: ABACAXI CAIENA(HAWAI) - UNIDADE LICITATÓRIA: UNIDADE R$ 4,6800 un
0784.0221.009992 FRUTIGRANJEIRO - PÊSSEGO NACIONAL DIÂMETRO 4CM A 6CM R$ 3,5100 kg
0784.0309.000069 HORTIGRANJEIRO: BROCOLIS R$ 23,3900 dz
0784.0309.000074 HORTIGRANJEIRO: COUVE-FLOR R$ 29,2300 dz
0784.0309.000305 HORTIGRANJEIRO: ABOBRINHA ITALIANA R$ 2,7200 kg
0784.0309.000542 HORTIGRANJEIRO: BERINJELA R$ 3,5100 kg
0784.0309.000720 HORTIGRANJEIRO: PINHAO R$ 6,1400 kg
Processo: 23/1300-0005929-7, Edital: 0823/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: SANTA RITA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ 20.553.744/0001-
40.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 15/12/2023.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1605/2023
Objeto(s): 0784.0309.000068 ALFACE R$ 7,2800 dz
0784.0309.000050 HORTIGRANJEIRO: BATATA INGLESA ESPECIAL R$ 2,1800 kg
0784.0309.000088 HORTIGRANJEIRO - MANDIOCA MÉDIO R$ 1,3700 kg
0784.0309.000062 HORTIGRANJEIRO: BATATA DOCE R$ 1,6800 kg
0784.0309.000070 HORTIGRANJEIRO: BETERRABA R$ 2,0200 kg
0784.0309.000086 HORTIGRANJEIRO - CENOURA R$ 2,6700 kg
0784.0309.000085 HORTIGRANJEIRO - CHUCHU R$ 1,8200 kg
0784.0309.000072 HORTIGRANJEIRO: COUVE R$ 12,1300 dz
0784.0309.000066 HORTIGRANJEIRO: MORANGA CABOTIA - REGIONAL R$ 1,2100 kg
0784.0309.000194 HORTIGRANJEIRO: REPOLHO VERDE R$ 1,3700 kg
0784.0221.000015 FRUTIGRANJEIRO - TANGERINA COMUM/CAI R$ 2,0200 kg
0784.0221.000031 FRUTIGRANJEIRO - MAÇÃ GALA MÉDIO R$ 3,3700 kg
0784.0221.000025 FRUTIGRANJEIRO - MAMÃO FORMOSA R$ 3,6400 kg
0784.0309.000082 HORTIGRANJEIRO: MILHO ESPIGA R$ 2,7300 scl
0784.0309.000186 HORTIGRANJEIRO: PEPINO SALADA R$ 2,0200 kg
0784.0221.000382 FRUTA: BANANA CATURRA ESPECIAL R$ 2,4300 kg
0784.0221.000027 FRUTIGRANJEIRO - LARANJA SUCO R$ 1,2100 kg
0784.0309.000087 HORTIGRANJEIRO - CEBOLA NACIONAL MÉDIO R$ 1,8200 kg
0784.0309.000836 HORTIGRANJEIRO: TOMATE PAULISTA R$ 5,4600 kg
0784.0309.000780 HORTIGRANJEIRO: ALHO ROXO NACIONAL R$ 15,1700 kg
0784.0309.000682 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO VERDE R$ 4,2500 kg
0784.0309.000081 HORTIGRANJEIRO: TEMPERO VERDE R$ 6,0700 dz
0784.0309.000755 HORTIGRANJEIRO: LOURO R$ 1,2100 mo
0784.0309.000739 HORTIGRANJEIRO: MANJERONA R$ 1,2100 mo
Processo: 23/1300-0005934-3, Edital: 0824/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: SANTA RITA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ 20.553.744/0001-
40.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 29/12/2023.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2023000926409

PORTARIA Nº 79/2023

A CONSELHEIRA-PRESIDENTE da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 36Diário Oficial Nº 223

20/11/2023 08:44:24 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 CR 18/23. SUSPENSÃO. PUBLICAR DO... 3548

23220000015450